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Informacja Burmistrza Gminy Różan 

z realizacji uchwały Nr XVI.430.2024 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 24 marca 2024 r. 

w sprawie w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Różan na lata 

2024-2026 - realizacja zadań w 2025 roku. 

 

Uchwałą Nr XVI.430.2024  Rady Miejskiej w Różanie z dnia 24 marca 2024 r. przyjęto 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Różan na lata 2024-2026. 

 Integralną część programu stanowi harmonogram działań w poszczególnych latach. 

Program ten jest spójny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Różan na lata 2021 – 2030 

 

 W 2025 roku kontynuowano działania rozpoczęte w poprzednich latach                                    

oraz poszczególne instytucje realizowały zadania w ramach swoich uprawnień i kompetencji: 

 

1. Przedszkole Samorządowe. 

 

1.Pomoc w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych w rodzinach i objęcie dzieci pomocą 

psychologiczną. 

2.Współpraca z  sądem oraz asystentem rodzin, współpraca z Policją, w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego . 

3. Podczas zebrań z rodzicami poruszano kwestie bezpiecznego korzystania z internetu. 

W grupach 6 latków zrealizowano projekt Blisko telefonu daleko od dziecka ,Nie bądź 

tabletowym rodzicem, zachęcano do korzystania z literatury, czytania dzieciom książek, do 

ruchu na świeżym powietrzu  w zamian spędzania czasu przed telewizorem czy komputerem . 

4. Przedszkole kontynuuje działania w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom (cykliczne 

zajęcia  z bibliotekarką) oraz akcję czytający goście –rodzice ,rodzeństwo . Poprzez literaturę 

budowano w dzieciach pozytywne wartości takie jak prawda, piękno, szacunek, przyjaźń  

i miłość do drugiego człowieka . 

5. Zapraszano rodziny do wspólnego świętowania Pasowania na przedszkolaka, Jasełka, Dzień 

Babci i Dziadka, Dzień matki i ojca. 

6.Wyrabiano w dzieciach nawyk zdrowego stylu życia odżywiania się we współpracy  

z rodzicami wychowanków (zajęcia samodzielnego komponowania zdrowych kanapek, 

wykonywania sałatek oraz soków z warzyw i owoców, teatrzyki profilaktyczne ,konkursy ). 

 

2.  Szkoła Podstawowa im. I Dywizji T. Kościuszki w Różanie. 

 

Uchwała Nr LXVI.430.2024 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Różan na lata 2024 – 2026 jako główny cel 

podaje utworzenie systemu zintegrowanych działań, które mają na celu wspieranie rodzin ma-

jących trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej na terenie Gminy Różan. 
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W tym zakresie szkoła współpracowała z ośrodkiem pomocy społecznej i policją.  Główny cel 

to troska o zaspokajanie podstawowych potrzeb dzieci, monitorowanie sytuacji dzieci i rodzin, 

zapobieganie patologiom i pomoc w rozwiązywaniu trudności. Zadanie pomocy w edukacji 

dzieci i młodzieży poprzez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych zostało już 

szerzej omówione w poprzednim punkcie. Stale realizowane działania, to również poradnictwo 

dla rodzin, wskazywanie placówek pomocowych. W ramach wspierania rodzin z dziećmi z nie-

pełnosprawnościami, zaspokajania ich potrzeb edukacyjnych, stale monitorowane i udoskona-

lane były warunki umożliwiające naukę w szkole ogólnodostępnej. Szczególne wsparcie peda-

gogiczne w ramach edukacji włączającej otrzymywali uczniowie z orzeczeniami i opiniami po-

radni psychologiczno-pedagogicznej oraz przewlekle chorzy. 

          Zgodnie z założeniami zawartymi w planach i programach szkoły, szereg działań profi-

laktycznych, warsztaty i zajęcia edukacyjne służyły podnoszeniu poziomu świadomości rodzi-

ców i uczniów na temat prawidłowego przebiegu procesu wychowania, eliminowaniu negatyw-

nych zachowań wśród dzieci i młodzieży, zwiększeniu bezpieczeństwa dzieci, ograniczeniu 

uzależnień oraz wzrostowi poziomu wiedzy i świadomości na temat prawidłowych relacji w 

rodzinie.  

           Prewencyjne spotkania z przedstawicielami policji dotyczyły przeszkolenia uczniów      

w zakresie bezpiecznych zachowań na terenie szkoły i na drodze, jak też w zakresie bezpiecz-

nych zachowań w cyberprzestrzeni. Omawiano również zasady bezpieczeństwa w czasie ferii 

zimowych i wakacji. 

         W obszarze wychowawczym szczególną uwagę zwrócono na budowanie relacji rówie-

śniczych, rozwijanie empatii i odpowiedzialności oraz integrowanie społeczności klasowych. 

Realizowane godziny wychowawcze oraz szkolne uroczystości sprzyjały wzmacnianiu więzi i 

pozytywnej atmosfery. Istotnym działaniem wychowawczo – profilaktycznym była oczywiście 

organizacja wycieczek i spotkań z ciekawymi ludźmi. 

 

 

3. Zespół Szkół w Różanie. 

 

 Program Wspierania Rodziny koncentruje się na wspieraniu młodzieży, rodziców                       

i całych rodzin poprzez działania edukacyjne, profilaktyczne, wychowawcze i integracyjne,                      

w ścisłej współpracy z instytucjami lokalnymi. 

Zrealizowane działania obejmowały: 

• udoskonalanie Programu Wychowawczo - Profilaktycznego szkoły do aktualnych 

potrzeb młodzieży Zespołu Szkół w Różanie, 

• organizację zajęć dydaktyczno - wyrównawczych oraz zajęć specjalistycznych                              

w zakresie pomocy psychologiczno - pedagogicznej, 

• wspieranie uczniów zdolnych oraz wymagających dodatkowej pomocy edukacyjnej, 

• prowadzenie warsztatów i pogadanek dla młodzieży na temat rozwiązywania 

problemów, radzenia sobie ze stresem i przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym, 

• realizację programów profilaktycznych promujących zdrowy styl życia, profilaktykę 
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uzależnień, przeciwdziałanie przemocy i wspieranie zdrowia psychicznego, 

• ciągłą opiekę pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego, psychologa, terapeutów                      

oraz nauczycieli, 

• zapewnienie środków na zakup podręczników dla uczniów niepełnosprawnych, 

• umożliwienie dostępu do stypendiów, zapomóg szkolnych oraz innych form wsparcia 

finansowego uczniów i rodzin, 

• współpraca z instytucjami działającymi w obszarze przeciwdziałania patologiom 

społecznym, współpraca z Sąd Rejonowy w Przasnyszu, Wydział Rodzinny                                  

i Nieletnich, Komendą Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim,                                              

oraz OPS w Różanie, MOPS w Makowie Mazowieckim, GOPS Czerwonka,                        

GOPS Młynarze  i GOPS Szelków, współpraca z kuratorami sądowymi i asystentami 

rodzin, 

• promowanie instytucji udzielających pomocy osobom krzywdzonym, 

• wspieranie rodziców w pełnieniu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, 

• zachęcanie rodziców do aktywnego uczestnictwa w życiu szkoły, 

• udział kadry pedagogicznej w szkoleniach dotyczących pracy z rodzinami 

dysfunkcyjnymi. 

 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Różanie. 

  

W ramach realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Różan na lata 2024-2026 w 2025 

roku tak jak i w latach poprzednich prowadzona była działalność Świetlicy opiekuńczo-

wychowawczej. Do Świetlicy uczęszczało 13 dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo lub 

zagrożonych alkoholizmem, w wieku od 6 do 15 lat. Świetlica jest czynna od poniedziałku do 

piątku w godz. od 1400 do 1800 w Dziennym Domu „Senior+”. 

W Świetlicy dzieci utrwalają lekcje, uczą się prawidłowych zachowań, rozwijają swoje 

zainteresowania, uczestniczą w zajęciach plastycznych, integracyjnych razem z seniorami, 

grach i różnych imprezach artystycznych jak również spożywają podwieczorek.  

W Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury w każdy drugi  piątek  miesiąca  

w godzinach od 1600 do 1900 i w Urzędzie Gminy w każdy trzeci wtorek miesiąca  

w godzinach od 800 do 1100, od 2010 roku działa Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych 

i ich rodzin prowadzony przez specjalistę terapii uzależnień. W roku 2025 udzielono 24 porad, 

w tym osobom uzależnionym 9 i 15 współuzależnionym. 

W ramach umowy z Powiatem Makowskim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
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Makowie Mazowieckim świadczyło usługi z zakresu poradnictwa specjalistycznego 

obejmującego poradnictwo prawne, psychologiczne i rodzinne w okresie od 1 stycznia do 31 

grudnia 2025 roku. Jeśli chodzi o tematykę prawną, to przeważały porady z zakresu prawa 

rodzinnego, w szczególności dotyczące spraw rozwodowych, alimentacyjnych, majątkowych 

oraz opiekuńczych. Udzielono 4 porad prawnych 2 mieszkańcom Gminy Różan. Poradnictwo 

rodzinne odnosiło się do szeroko rozumianych problemów funkcjonowania rodziny, w tym 

problemów wychowawczych. Udzielono 15 porad rodzinnych 2 mieszkańcom Gminy Różan. 

Poradnictwo psychologiczne było realizowane poprzez: diagnozowanie, psychoedukację, 

terapię indywidualną oraz wsparcie indywidualne dla rodziców, opiekunów zastępczych, 

udzielono 2 porad 2 mieszkańcom Gminy Różan. 

 

 

5. Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury w Różanie. 

 

   Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Różanie prowadził różnorodną i szeroką 

działalność artystyczną, w tym zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia odbywały się 

w godzinach popołudniowych w ramach zajęć pozalekcyjnych, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Uczestnicy zajęć oferowanych przez GOKiC nabywają nowe umiejętności, 

uczą się współpracy w grupie, rozwijają talenty artystyczne, muzyczne, manualne, a także 

kształtują pozytywne wzorce i nawyki. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy zajęć uczą się 

jak radzić sobie ze stresem oraz jak rozwiązywać codzienne problemy. 

   GOKiC w Różanie od 3 do 7 lutego zorganizował dla dzieci i młodzieży cykl zajęć  

w ramach ferii zimowych. Program kulturalnych zajęć zimowych rozpoczęły warsztaty 

ceramiczne, podczas których poznawano tajniki lepienia z gliny. Każde dziecko miało 

możliwość stworzenia własnego, niepowtarzalnego dzieła - od miseczek po fantazyjne figurki, 

które były szkliwione i wypalone. Kolejne dni to animacje i zajęcia ruchowe. Popularnością 

cieszyły się warsztaty tworzenia tzw. łapaczy snów, podczas których uczestnicy tworzyli 

własne, kolorowe amulety przy użyciu piór, koralików i barwnych nici. Zwieńczeniem ferii 

była wycieczka do Warszawy na największą w Europie wystawę budowli klocków LEGO i 

interaktywnych obrazów 3D Trick Gallery. Ogromne konstrukcje, interaktywne obrazy oraz 

unikatowe modele zbudowane z tysięcy klocków, były prawdziwą ucztą dla miłośników 

kreatywnej zabawy i tworzenia konstrukcji.  

    1 czerwca br. GOKiC w Różanie z okazji Dnia Dziecka zorganizował dla najmłodszych 

imprezę plenerową. Tego dnia plac targowy zamienił się w prawdziwą krainę zabawy. 
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Wszystko to za sprawą Profilaktycznego Dnia Dziecka, gdzie nie brakowało dobrej zabawy, 

ale też wartościowego przekazu o bezpieczeństwie, zdrowiu i odpowiedzialności. Każdy 

uczestnik imprezy mógł otrzymać bezpłatnie kolorowy proszek w zamian za karmę dla 

zwierząt. Wspólnymi siłami zebrano około 270 kg karmy, którą pracownicy GOKiC w Różanie 

przekazali Schronisku dla bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie. Atrakcjami 

towarzyszącymi były dmuchańce, bańki mydlane, robienie tatuaży oraz spektakl teatralny 

poruszający uzależnienia od telefonów komórkowych i nadmiernego z nich korzystania. 

Przedstawienie z humorem i refleksją, pokazało, jak ważne są relacje i kontakt  

z rówieśnikami poza światem wirtualnym. Dzień dziecka został dofinansowany ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

     GOKiC w Różanie w ramach opieki nad dziećmi od 30 czerwca do 14 sierpnia 2025 r. 

zorganizował w sześciu miejscowościach zajęcia wakacyjne. Od 30.06-02.07.2025 r.  

w świetlicy wiejskiej Załężu Wielkim, od 07-09.07.2025 r. w świetlicy wiejskiej w Szygach, 

od 14-16.07.2025 r. w świetlicy wiejskiej w Dzbądzu, od 04-06.08.2025 r. w świetlicy wiejskiej 

w Załuziu, od 12.08.2025 r. na Placu wiejskim w Podborzu, a od 14.08.2025 r. zajęcia 

wakacyjne na Placu wiejskim w Dyszobabie. Zajęcia trwały przez 4 godziny dziennie od 11:00-

15:00. Program obejmował różnorodne warsztaty i animacje, m.in.: warsztaty kreatywne: 

(wykonywanie mydełek glicerynowych, kul musujących do kąpieli, świec sojowych, 

breloczków, worko-plecaków, skarbonek metodą decoupage, łapaczy snów), zabawy 

animacyjne (bańki mydlane, tatuaże brokatowe, modelowanie balonów, gry  

i konkursy ruchowe) oraz zajęcia edukacyjne z udziałem zaproszonych gości - m.in. policjanta, 

strażaków oraz przedstawicieli sanepidu, którzy przekazali dzieciom wiedzę na temat 

bezpieczeństwa podczas wakacji.  

     8 sierpnia GOKiC zorganizował również w Parku Miejskim w Różanie animacje dla dzieci. 

Miejski rynek został otulony unoszącymi się na powietrzu mieniącymi się kolorami tęczy, 

mydlanymi bańkami. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie farbami na bezbarwnej 

stretch folii obwiązanej pośród drzew, robienie tatuży, zaplatanie warkoczyków oraz 

wykonywanie figur z balonów. Zabawy animacyjne i rozrywkowe stanowiły doskonałą formę 

aktywnego spędzenia czasu wolnego. Duża frekwencja pokazała, że dzieci bardzo chętnie chcą 

uczestniczyć w takich zajęciach.  

       Podsumowaniem zajęć wakacyjnych, 18 sierpnia były warsztaty cukiernicze pod hasłem: 

Czy słodycze mogą być zdrowe? Uczestnicy uczyli się czytać etykiety, rozmawiali 

o zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym, a w części praktycznej przygotowali trzy zdrowe 
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smakołyki: domowe lionki, energetyczne batony i fit wersję nutelli - wszystko bez grama cukru, 

wyłącznie z naturalnych składników. 25 sierpnia odbyły się warsztaty edukacyjno-przyrodnicze 

pt. „Leśne gniazda”  prowadzone przez pracownię A&M Art of Nature Macieja Adamczyka. 

Każdy z uczestników mógł własnoręcznie przygotować obraz z mchu w efekcie czego powstały 

piękne leśne obrazy. Na zakończenie warsztatów uczestnicy otrzymali fachowe wskazówki 

dotyczące pielęgnacji eko-kompozycji.  

     GOKiC poprzez organizowane zajęcia  stałe  wspierał  rozwój dzieci  i  młodzieży 

pochodzących  z  różnych  środowisk i ze wszystkich grup wiekowych, od przedszkolaków po 

osoby starsze. W  ramach działań profilaktycznych  w  2025 roku,  GOKiC  aktywnie  wspierał 

i udostępniał salę na regularne spotkania Grupy Wsparcia KROKUS. Raz  

w miesiącu odbywały się spotkania z psychologiem i terapeutą 

7. Posterunek Policji. 

        W nawiązaniu do Uchwały nr LXVI.430.2024 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 28 marca  

2024 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Różan na lata 2024-

2026 Posterunek Policji w Różanie zrealizował następujące przedsięwzięcia: 

     W związku z zapobieganiem niedostosowania społecznego i przestępczości wśród dzieci  

i młodzieży dzielnicowy miasta i gminy Różan utrzymywał stały kontakt z dyrekcją  

i pedagogami szkolnymi dotyczący zachowania i przestępczości pośród dzieci i młodzieży. W 

trakcie spotkań i pogadanek organizowanych wspólnie z pedagogami poruszał przedmiotowe 

zagadnienia. Na spotkania zapraszany był inspektor do spraw nieletnich z Komendy 

Powiatowej Policji w Makowie Maz.  

      W trakcie podejmowania interwencji domowych w uzasadnionych przypadkach 

funkcjonariusze są zobowiązani do sporządzenia Niebieskiej Karty, które następnie są 

przekazywane do wspólnego prowadzenia do Zespołu Interdyscyplinarnego przy Urzędzie 

Gminy w Różanie. Dokonują zatrzymywania sprawców przemocy szczególnie tam, gdzie 

zamieszkują osoby nieletnie.  W roku ubiegłym dla izolacji sprawców przemocy stosowano 

również nakazy opuszczenia i zakazy zbliżania się. W trakcie obchodu dzielnicowy we 

współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej odwiedzają rodziny, w których prowadzone są 

Niebieskie Karty, jak również w przypadku wszelkich innych niepokojących sygnałów od osób 

trzecich.  

    W 2025 roku nie ujawniono przypadków molestowania i prostytucji wśród młodzieży gminy 

Różan. Ponad to w ubiegłym roku funkcjonariusze z Posterunku Policji w Różanie brali czynny 
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udział działaniach profilaktycznych takich jak „Bezpieczne osiedle – bezpieczna posesja”, 

„Bezpieczne Wakacje 2025, „Bezpieczna droga do szkoły”, „ Krajowa Mapa Zagrożeń” „Nie 

Hejtuję reaguję” i wiele innych. Organizowano spotkania dotyczące m.in. szkodliwości i 

konsekwencji zażywania dopalaczy i innych podobnych środków.   

Różan, 31.03.2026r.   

                 Z up. Burmistrza  

/-/ Monika Dzierzgowska 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Różanie 

           

 


